INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal:

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, após apreciação do Plenário, que determine à
Secretaria Municipal competente, a realização dos serviços de alteamento dos poços de
visita (PV) ao longo da Rua Raimundo Corrêa, no Bairro Loanda.

O pedido atende a constantes reivindicações da comunidade, que sofre com desníveis nos
PVs existentes ao longo da via. Tal situação tem causado riscos à segurança de motoristas,
ciclistas e pedestres, além de prejudicar o tráfego e comprometer a conservação dos
veículos que circulam pelo local.

O alteamento dos poços de visita é medida necessária para corrigir a irregularidade da
pavimentação e proporcionar melhores condições de mobilidade urbana, segurança viária e
qualidade de vida aos moradores do bairro.

Diante do exposto, solicito a especial atenção de Vossa Excelência para que a demanda
seja atendida com a urgência que a situação requer.

Sala de Sessões da Câmara, 22 de setembro de 2025 .

Zuza Gino de Oliveira Veloso

Vereador - AVANTE

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 32003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 32003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 32003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / / camara joaomon levade .nopaperc loud .com.b r /au ten t i c idade  u t i l i zando  o  iden t i f i cador

32003800380030003A005000

Assinado eletronicamente por Zuza Gino de Oliveira Veloso em 22/09/2025 09:23

Checksum: 9B203985C7C8346BB81BDC1212BE9F5E6F11B9A0C4EED84331DBCA367C1F353C

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 32003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.